
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 2.punkts) 

Talsos  

 

05.04.2024.                                                     Nr.101 

 

Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu 

 

SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) ir publiski privāta 

kapitālsabiedrība, kuras apmaksātais, balsstiesīgais un parakstītais pamatkapitāls ir 

736  452  EUR (septiņi simti trīsdesmit seši tūkstoši četri simti piecdesmit divi euro), kas 

sadalās 736 452 (septiņi simti trīsdesmit seši tūkstoši četri simti piecdesmit divās) kapitāla daļās 

ar katras daļas nominālvērtību 1 EUR (viens euro). Sabiedrības kapitāla daļas pieder:  

1) Ventspils valstspilsētas pašvaldībai – 647 752 (seši simti četrdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit divas) kapitāla daļas, kas veido 87,96% no Sabiedrības 

pamatkapitāla; 

2) Talsu novada pašvaldībai – 84 508 (astoņdesmit četri tūkstoši pieci simti astoņi) kapitāla 

daļas, kas veido 11,47% no Sabiedrības pamatkapitāla; 

3) Rīgas Stradiņa universitātei – 4 192 (četri tūkstoši viens simts deviņdesmit divas) 

kapitāla daļas, kas veido 0,57% no Sabiedrības pamatkapitāla. 

2024. gada 19. martā Talsu novada pašvaldībā saņemts Sabiedrības 2023. gada 19. 

marta iesniegums Nr. NOS/VPI/2024/91 (reģistrēts 19.03.2024. ar Nr. TNPCP/24/12-

20/2269/S), kurā tiek lūgts atbalstīt un pieņemt lēmumu, ka daļa no tās 2023. gada bilancē 

uzkrātās iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas 5 051 050 EUR (pieci miljoni piecdesmit viens 

tūkstotis piecdesmit euro) apmērā un Sabiedrības statūtu 17.4. punktā noteiktās rezerves, par 

kuru izlietošanas mērķi ir noteikta pamatkapitāla palielināšana,  kā arī reorganizācijas rezerves 

1 577 018 EUR (viens miljons pieci simti septiņdesmit septiņi tūkstoši astoņpadsmit euro) 

apmērā, kas kopā veido 6 628 068,00 EUR (seši miljoni seši simti divdesmit astoņi tūkstoši 

sešdesmit astoņi euro), tiek novirzītas Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai par minēto 

summu, jaunās kapitāla daļas sadalot kapitāldaļu turētājiem proporcionāli to piederošajām 

daļām. 

Plānotais kapitāla daļu sadalījums pēc pamatkapitāla palielināšanas: 

 

Kapitāldaļu turētājs 
Piederošo daļu 

skaits 

Kopējā daļu vērtība 

(EUR) 
Daļu sadalījums % 

Ventspils valstspilsētas 

pašvaldība 6 477 520 6 477 520 87,96 

Talsu novada pašvaldība 845 080 845 080 11,47 

Rīgas Stradiņa universitāte 41 920 41 920 0,57 

Kopā 7 364 520 7 364 520 100 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Pārvaldības likums) 62. pantu un Komerclikuma 196. panta pirmo daļu, 

pamatkapitālu drīkst palielināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces lēmumu, kurā iekļauti 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumi.  

Pārvaldības likuma 63. panta otrās daļas 2. punktā noteikts, ka pamatkapitālu var 

palielināt pēc tam, kad gada pārskats vai saimnieciskās darbības pārskats par īsāku laikposmu 

nekā gads apstiprināts, pamatkapitālā daļēji vai pilnībā ieskaitot pozitīvo starpību starp pašu 

kapitālu un summu, ko veido pamatkapitāls un rezerves, kuras saskaņā ar likumu nedrīkst 

ieskaitīt pamatkapitāla palielināšanai, un pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu. Savukārt, 

Komerclikuma 197. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka jaunās daļas sadalāmas 

dalībniekiem proporcionāli viņiem piederošajām daļām.  

Saskaņā ar Talsu novada domes 2021. gada 26. augusta noteikumu “Noteikumi par 

Talsu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtību” (turpmāk – 

Noteikumi) 6.1. apakšpunktu, dome pieņem lēmumu par kapitālsabiedrības dibināšanu, 

apvienošanās vai sadalīšanas uzsākšanu, reorganizāciju, kapitāla daļu ieguldīšanu vai 

pārdošanu, kā arī rīcību ar kapitālu. 

Ņemot vērā minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Noteikumu 

6.1. apakšpunktu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai, minētajam mērķim novirzot daļu no  

bilancē uzkrātās iepriekšējo gadu nesadalītās peļņas un rezerves – 6 628 068,00 EUR (seši 

miljoni seši simti divdesmit astoņi tūkstoši sešdesmit astoņi euro) apmērā un pretī saņemot 

attiecīgu jaunu daļu skaitu – 760 572 kapitāla daļas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš

   

 
Slavinska 28393940 

daira.slavinska@talsi.lv 

  

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:daira.slavinska@talsi.lv

